
alles grün ist neu 10.02.2023

Lfd. Nr. 

fett-erste Abgabenerhöhung

um 1,00 € pro Jahr seit 1994

Gebührenerhebung seit 2013

neu neu

FS Erw.-FS und Friedfisch-FS

8.1 Gebühr Abgabe  gesamt 

8.1.1. 10,00 6,00 16,00 

8.1.1. 20,00 12,00 32,00 

8.1.1. 30,00 18,00 48,00 

8.1.1. 40,00 24,00 64,00 

8.1.2. 40,00 30,00 70,00 

8.1.3 150,00 125,00 275,00

8.1.4. Erw.-FS und Friedfisch-FS

4,00 6,00 10,00

8,00 12,00 20,00

12,00 18,00 30,00

16,00 24,00 40,00

20,00 30,00 50,00

8.4.3 Friedfischfischereischein auf LZ 150 125 275

8.2

4,00 1,00 5,00

8,00 2,00 10,00

12,00 3,00 15,00

16,00 4,00 20,00

20,00 5,00 25,00

8.3

8.3.1 4,00 1,00 5,00

8,00 2,00 10,00

12,00 3,00 15,00

16,00 4,00 20,00

20,00 5,00 25,00

8.3.2. 65,00 25 90

8.5 Zweitausfertigung von Fischereischeinen 80 von 100 der Gebühr der

nach §§ 28, 29 Erstschrift

FS, JFS, Sonder FS, Friedfisch FS Beispiel: Erstschrift 20,00 €

Zweitschrift 16,00 €

9 alt neu

9.1. 56,00 60

9.2 28,00 30

9.3 28,00 25

9.4. 56,00 55

9.5. 28,00 25Abnahme der FriedfischFP bis 18 J.

Abnahme einer Fischerprüfung ab 18 Jahre 

mit Zeugnis

Abnahme Fischerprüfung bis 18 Jahre mit 

Zeugnis

Abnahme Jugendfischerprüfung mit Zeugnis

Abnahme der FriedfischFP ab 18 J.

Gebühren

für 5 Jahre

Sonderfischereischein

für 1 Jahr

für 2 Jahre

für 1 Jahr

für 4 Jahre

für 5 Jahre

Jugendfischereischein nach § 29

für 3 Jahre

Fischerprüfung

für 3 Jahre

für 4 Jahre

für 5 Jahre

Sonderfischereischein auf Lebenszeit

Fischereischein auf Lebenszeit

Jugendliche von 14 - 18 Jahre

für 1 Jahr

für 2 Jahre

für 2 Jahre

Fischereischeine nach § 28 (1) und § 29 (3)

über 18 Jahre

für 2 Jahre

für 3 Jahre

für 4 Jahre

für 5 Jahre

Gebühren Fischerei 

Gegenstand

für 3 Jahre

für 4 Jahre

für 1 Jahr

DVO FischG LSA

FischG LSA

50 AllGO

in der derzeit gültigen Fassung



Friedfisch-FS

8.4.1.

8.4.1

8.4.1.

8.1.1.

8.4.2.

8.4.3

8.4.4.

Gebühr

Gebühr

Teilnahme an der FP

ab 13 Lj.

ab 13 Lj.


